#### IV.1.4. De quarti gradus consanguinitate.

Quarto gradu veniunt supra: abavus, abavia; infra: abnepos, abneptis; ex oblico: fratris et sororis nepos, neptis, frater patruelis, soror patruelis, id est patris filius filiave, consubrinus et consubrina, id est avunculi et matertere filius, filia, amitinus, amitina, id est amite filius, filia, itemque consubrini, qui ex duobus sororibus nascuntur. Quibus adcrevit patruus magnus, amita magna, id est avi paterni frater

et soror, avunculus magnus, matertera magna, id est avie, tam paterne, quam materne frater et soror.

Hic plus exponi opus non est, quam lectio ista declarat.

#### **IV.1.5.** De quinti gradus origine.

Quinto gradu veniunt supra quidem: atavus, atavia; infra: adnepos, adneptis; ex oblico: fratris et sororis pronepos, proneptis, fratres patruels, sorores patruels, amitini, amitine, consubrini, consubrine filius, filia, proprius subrinus, subrina, id est patrum magni, amite magne, avunculi magni, matertere magne filius, filia. His ad crescunt propatruus, proamita, hi sunt proavi paterni frater et soror, proavunculus, promatertera, hi sunt proavie paterne materneque frater et soror proavie materni.

Hec species nec aliis gradibus, quam scripta est, nec aliis vocabulis declarari potest.

#### **IV.1.6.** De sexti gradus extremitate.

Sextu gradu veniunt supra: tritavus, tritavia; infra: trinepos, trineptis; ex oblico: fratris et sororis abnepos, abneptis, fratres patruels, sorores patruels, amitini, amitine consubrini, consubrine, patrum magni, amite magne, avunculi magni, matertere magne nepos, neptis, prioris subrini filius filia, qui consubrini appellantur. Quibus ex latere ad crescunt: propatrum, proamite, proavunculi, promatertere filius, filia, adpatruus, adamita, hi sunt abavi paterni frater et soror, abavunculus, abmatertera, hi sunt abavie paterne materneque frater et soror abavie materni.

Hec quoque explanari amplius iam possunt, quam auctor ipse disseruit.

#### **IV.1.7.** De personis septimi generis, que legibus non tenentur.

Septimo gradu qui sunt cognati recta linea supra infraque propriis nominibus non appellantur; sed ex transversa linea continentur fratris sororisve adnepotes, adneptes, consubrini, consubrine filii filieque.

Successionis autem idcirco gradus septem constituti sunt, quia ulterius per rerum natura nec nomina inveniri nec vita succedentibus propagari potest.

## **IV.2. De successionibus**

- 1.** Ut sorores cum fratribus equaliter in parentum hereditate succedant.
- 2.** Quod in hereditatis successione filii primi sunt.
- 3.** Si aut de superiori aut de inferiori genere directi ordinis persone defuerint, tunc a latere venientes facultatis accipiant portiones.
- 4.** Qui succedere possunt in eorum facultatibus, qui nec scriptis nec testibus suam alligant voluntatem.
- 5.** De successione fratrum et sororum sive illorum, qui de diversis parentibus generantur.
- 6.** Si his, qui moritur, avus relinquat aut avias.
- 7.** Si his, qui moritur, sorores relinquat patris aut matris.
- 8.** Si his, qui moritur, filios fratris vel sororis relinquere videatur.